
 
 

UCHWAŁA NR LIX/299/23 
RADY GMINY MOKRSKO 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr XIII/77/15 Rady Gminy Mokrsko z dnia 27 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia 
zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków na terenie gminy Mokrsko 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 840)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIII/77/15 Rady Gminy Mokrsko z dnia 27 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia zasad 
udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków na terenie gminy Mokrsko wprowadza się następujące zmiany: 

1) Tytuł uchwały otrzymuje brzmienie "w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków na terenie gminy Mokrsko"; 

2) §1 ust.1 otrzymuje brzmienie "Z budżetu gminy mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie lub 
sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach ruchomych 
i nieruchomych, znajdujących się na obszarze gminy Mokrsko, wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków."; 

3) §1 ust. 5 otrzymuje brzmienie "Dotacja może być udzielona w wysokości od 10% do 100% nakładów 
koniecznych na wykonanie prac wymienionych w § 1 ust. 2."; 

4) § 1 ust.6 uchyla się; 

5) § 2 ust. 3 uchyla się; 

6) Tytuł załącznika otrzymuje brzmienie "Wniosek o udzielenie dotacji ze środków Gminy Mokrsko na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków"; 

7) W załączniku do uchwały część I A ust. 2 wers 1 otrzymuje brzmienie "nr w rejestrze zabytków lub 
informacja o wpisie do gminnej ewidencji zabytków"; 

8) W załączniku do uchwały część III wers 1 otrzymuje brzmienie "Wykaz wykonywanych przez 
wnioskodawcę w okresie ostatnich 3 lat prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 
przy zabytku nieruchomym/ ruchomym, wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków podaniem wysokości wydatków poniesionych na ich przeprowadzenie, w tym 
sfinansowanych ze środków publicznych"; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 1 marca 2023 r.

Poz. 1814



9) W załączniku do uchwały część IV ust. 1 otrzymuje brzmienie "Potwierdzona za zgodność z oryginałem 
kserokopia decyzji o wpisie do rejestru zabytków lub informacja o wpisie do gminnej ewidencji zabytków 
obiektu, którego dotyczą prace lub roboty"; 

10) W załączniku do uchwały część IV po ust. 7 wykreśla się "Dotacje udzielane są na zasadach określonych 
w uchwale Rady Gminy Mokrsko nr …/…./….. z dnia  ………..roku w sprawie ustalenia zasad udzielania 
dotacji celowej  na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków"; 

11) W załączniku do uchwały część V wers 1 otrzymuje brzmienie "W przypadku otrzymania dotacji 
zobowiązuje się do wydatkowania przyznanych środków na realizację wskazanego zadania zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1710 ze zm.) oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1634 ze zm.). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mokrsko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Halina Maślanka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1814


	Uchwała

		2023-03-01T13:25:18+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




